
Ympäristömerkit
tekstiilituotteissa

Tee hyviä valintoja!



Valitse
merkkituote!

Tekstiilituotteen tie kaupan hyllylle on pitkä. Se alkaa

puuvillapellolta, eläintenkasvatuksesta tai raakaöljyn

poraamisesta ja käy läpi monet valmistusvaiheet.

Ympäristö kuormittuu joka vaiheessa kuidun tuotannosta

valmiin kankaan jälkikäsittelyyn asti. Tekstiilikuidut ja

tuotteet voidaan kuitenkin valmistaa myös ympäristöä

säästävällä tavalla. Tällaisen tekstiilituotteen tunnistat

ympäristömerkistä. Joutsenmerkki ja EU-Kukka kertovat

sinulle, että valitsemasi tuote on kestävä, turvallinen ja

laadukas. Ympäristömerkittyjä vaihtoehtoja löytyy jo

mm. kodintekstiileistä, neuleista, lastenvaatteista ja

farkuista. Muista ympäristömerkit ostoksilla ollessasi ja

tiedät tekeväsi hyviä valintoja!



Ajan tasalla olevan listan ympäristömerkityistä tuotteista löydät osoitteesta www.ymparistomerkki.fi

Joutsenmerkki
Joutsenmerkki on Pohjoismaiden oma ympä-
ristömerkki. Joutsenmerkin keskeisin tavoite on
kestävän kehityksen edistäminen. Tähän pyri-
tään tiukoilla tuoteryhmäkohtaisilla kriteereillä,
jotka tuotteen tai palvelun tulee Joutsenmerkin
saadakseen täyttää. Kriteereillä vaikutetaan
mm. ilmastonmuutokseen sekä ympäristön
kemikalisoitumiseen ja rehevöitymiseen.
Joutsenmerkityn tuotteen tulee olla myös laadu-
kas eikä siitä saa aiheutua haittaa käyttäjän
terveydelle.

Yleisimmin Joutsenmerkki löytyy pesuaineista
tai pehmopapereista. Kaikkiaan Joutsenmerkin
käyttöoikeus on myönnetty jo yli 1200 tuotteelle
ja palvelulle 67 eri tuoteryhmässä.

EU-Kukka
EU-Kukka on Euroopan yhteinen ympäristö-
merkki. Merkki tunnustetaan EU-maiden lisäksi
Norjassa, Liechtensteinissa ja Islannissa.
EU-Kukka kertoo puolueettomasti ja luotetta-
vasti tuotteen tai palvelun ympäristöystävälli-
syydestä ja laadusta. EU-Kukan käyttöoikeus
on myönnetty jo sadoille eri tuotteille ja pal-
veluille 26:ssa eri tuoteryhmässä. Suomessa
merkin voi löytää mm. maaleista, tekstiileistä,
voiteluaineista sekä kopiopapereista.

EU-Kukka on osa kestävän kulutuksen ja tuo-
tannon edistämisen strategiaa, jonka tavoit-
teena on kannustaa yrityksiä kehittämään
tuotteita ja palveluita, jotka ovat turvallisempia
sekä kuluttajalle että ympäristölle.



Ympäristömerkit
tekstiilituotteissa

Suomessa on käytössä kaksi viranomaisten
perustamaa ja valvomaa ympäristömerkkiä,
Joutsenmerkki ja EU-Kukka. Kummankin voi
löytää tekstiilituotteista. Merkit takaavat, että
tekstiilituote on korkealaatuinen ja turvallinen
sekä käyttäjälle että ympäristölle.

Ympäristömerkin saadakseen tekstiilituotteen
tulee täyttää tiukat kriteerit, jotka kattavat tuotteen
koko elinkaaren kuidun viljelystä värjäykseen
ja tuotteen viimeistelyyn asti. Käytettyjen värien
ja muiden kemikaalien tulee olla mahdollisimman
turvallisia ympäristölle ja terveydelle eikä
tuotteisiin saa jäädä haitallisten aineiden jäämiä.
Tuotteen on säilytettävä ominaisuutensa pesusta
ja kuivauksesta toiseen ja sen on kestettävä
hankausta ja hikoilua.

EU-Kukan ja Joutsenmerkin vaatimukset tekstiili-
tuotteille ovat muuten yhteneväiset, mutta
Joutsenmerkki vaatii lisäksi, että kasvikuidut ovat
luonnonmukaisesti viljeltyjä ja että tuote on
valmistettu yrityksessä, joka kunnioittaa
työntekijöiden eettisiä ja sosiaalisia oikeuksia.
Joutsenmerkki voidaan myöntää myös
nahkatuotteelle.



Osa tekstiilituotteiden ympäristövaikutuksista
syntyy käytön aikana. Pesu- ja hoito-ohjeita
noudattamalla säästät ympäristöä ja
pidennät tekstiilien käyttöikää.

Muista myös oma osuutesi!

• Osta ympäristömerkittyjä tekstiilejä. Ne ovat 

laadukkaita, kestäviä, ympäristöä vähemmän 

kuormittavia sekä turvallisempia käyttäjälleen.

• Noudata valmistajan antamia hoito- ja pesuohjeita.

• Vältä turhia pesuja, mutta muista, että erittäin 

likaiseksi päässyt pyykki vaatii voimakkaampia 

pesuaineita ja -menetelmiä.

• Lajittele pyykki värin, pesulämpötilan ja 

likaisuuden mukaan.

• Pese täysiä koneellisia.

• Valitse sopiva pesuohjelma ja noudata 

pesuaineen annosteluohjetta.

• Käytä ympäristömerkittyjä pesuaineita.

• Pese alimmassa mahdollisessa lämpötilassa.

• Kuivaa pyykki ulkona aina, kun se on mahdollista.

• Kierrätä käytöstä poistetut tekstiilit.



Suomessa ympäristömerkkien käyttöä valvoo
ja edistää SFS-Ympäristömerkintä. Tutustu

osoitteessa www.ymparistomerkki.fi
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